



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР  
Ш У Ӧ М**

---

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 2 февраля 2017 г. № 69

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Коми**

---

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя  
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые постановления  
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 15 августа 2003 г. № 179 «О выплатах талантливым и одаренным детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1) в пункте 3 слова «Министерству образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми»;

2) в Порядке оказания адресной материальной помощи талантливым и одаренным детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденном постановлением (приложение):

а) в абзаце втором пункта 3 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее – Министерство)»;

б) в абзацах первом и шестом пункта 5, абзаце третьем пункта 6 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словом «Министерство»;

в) в пункте 7:

в абзацах первом и втором слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слова «министром образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «председателем Комиссии», слова «Министерством образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словом «Министерством»;

г) в абзацах первом и втором пункта 8, пункте 9 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 7 декабря 2006 г. № 299 «Об утверждении норм материального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и (или) воспитывающихся за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в расположенных на территории Республики Коми организациях (за исключением детей, обучающихся и (или) воспитывающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»:

в Положении о порядке обеспечения питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и (или) воспитывающихся за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в расположенных на территории Республики Коми организациях (за исключением детей, обучающихся и (или) воспитывающихся в федеральных государственных образовательных организациях), утвержденном постановлением (приложение № 3):

в абзаце втором пункта 7 и абзаце втором пункта 8 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже.

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 26 ноября 2007 г. № 277 «О премиях Правительства Республики Коми»:

1) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий имени А.А. Католикова, утвержденном постановлением (приложение № 5):

а) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее – Министерство)»;

б) в абзаце втором пункта 5, пунктах 6 и 7, абзаце первом пункта 10, пункте 11 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

2) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий Правительства Республики Коми талантливой молодежи и руководителям военно-патриотических клубов и объединений на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 6):

а) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее – Министерство)»;

б) в абзаце втором пункта 5, пунктах 6 и 7, абзаце первом пункта 10, пункте 11 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

3) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий Правительства Республики Коми работникам образования - лауреатам республиканского конкурса «Учитель года», утвержденном постановлением (приложение № 7):

а) в пункте 2 слова «Министерством образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее – Министерство)»;

б) в пункте 3, абзаце первом пункта 4, абзаце первом пункта 6 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

4) в Положении о порядке присуждения и выплаты премии Правительства Республики Коми в области образования, утвержденном постановлением (приложение № 8<sup>1</sup>):

а) в абзаце втором пункта 4 слова «Министерством образования и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее – Министерство)»;

б) в пункте 13, абзаце первом пункта 21, пункте 22 слова «Министерство образования и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 16 декабря 2013 г. № 500 «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации государственной политики в области образования.».